
 

 1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα    4-8- 2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Αριθ. Πρωτ.: 8159/89153   
 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ 
& ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση    : Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα 
TELEFAX    :210 92 12 090 
Πληροφορίες:E. Θραψανάκη 
Τηλέφωνο     :210 92 87 249 
 

ΠΡΟΣ : ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ Α.Β.Ε.Ε. 
Αμαρουσίου-Χαλανδρίου 26, 
151 25 – Μαρούσι 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) PYROX MAT με 

φυσικές πυρεθρίνες,  ως προς τον παρασκευαστή και το εργοστάσιο παρασκευής της 
δραστικής και την ταξινόμηση και σήμανση. 

 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
Έχοντας υπ’όψη: 

 

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 22ας Μαϊου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 

βιοκτόνων και ειδικότερα το αρθ. 89  παρ.2. 

2. Τη με αριθ. 132428/7.9.2009 (ΦΕΚ Β΄/2110/29-9-2009) Απόφασή μας για τoν «καθορισμό 

απαιτήσεων για την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) 

ανήκουν στους τύπους προϊόντων 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 21 και 23», αρθ. 5. 

3. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και συσκευασία 

μειγμάτων » όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το άρθρο 2 της με αριθ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367/Β/16-05-2016) 

5. Τη με αριθμ. Υ 26/06-10-2015 (ΦΕΚ 2144/τB΄/06-10-2015) απόφαση ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων του Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη 

6. Τη με αριθ. 9379/119137 (ΦΕΚ 2367/Β/4-11-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού” 

στον Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 

Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων». 

6.  Την από 6-8-2015 αίτηση τροποποίησης της εταιρίας ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ Α.Β.Ε.Ε. 
 

ΑΔΑ: 7ΝΡ44653ΠΓ-ΝΓΞ



 

 2 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. ΤΠ19-0036 οριστική έγκριση που χορηγήθηκε με την με αριθ. 

94511/15-3-2011 απόφασή μας στο βιοκτόνο PYROX MAT με φυσικές πυρεθρίνες, ως 

προς τον παρασκευαστή και το εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής και την 

ταξινόμηση και σήμανση και συγκεκριμένα:  

 

Παρασκευαστής της δ.ο.: Botanical Resources Australia PTY Ltd, Αυστραλία.  

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο.: Botanical Resources Australia PTY Ltd, Αυστραλία. 
 

Εικονογράμματα κινδύνου:   

       Προειδοποιητική λέξη :  Προσοχή 
 
Δηλώσεις επικινδυνότητας 

H410 Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις. 
 

Δηλώσεις προφύλαξης  
P101 Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του προϊόντος ή την 

ετικέτα. 

P102 Μακριά από παιδιά. 

P103 Διαβάστε την ετικέτα πριν από τη χρήση 
P301+P310  ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: καλέστε αμέσως το ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα 

γιατρό. 

P331  ΜΗΝ προκαλέσετε εμετό 

P273 Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον 
P501 Διάθεση του περιεχομένου/ περιέκτη σύμφωνα με εθνικούς και διεθνείς κανονισμούς 

Συμπληρωματικές πληροφορίες  

EUH208 Περιέχει 2-βενζυλιδενοεπτανάλη, Πιπερονάλη. Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική 

αντίδραση  

Μακριά από τρόφιμα, ποτά και ζωοτροφές. 

Να χρησιμοποιείται μόνο σε καλά αεριζόμενο χώρο. 
Μην αλλάζετε πλακίδιο όταν η συσκευή είναι συνδεδεμένη με το ηλεκτρικό ρεύμα ή είναι 

ζεστή. 

Μην αγγίζετε τη συσκευή με βρεγμένα χέρια ή μεταλλικά αντικείμενα. 

Μην σκεπάζετε τη συσκευή με ύφασμα ή οποιοδήποτε αντικείμενο όταν βρίσκεται σε 

λειτουργία 

Σε περίπτωση επαφής του πλακιδίου με το δέρμα, πλυθείτε αμέσως με νερό και σαπούνι. 

Απομακρύνετε ή καλύψτε ενυδρεία και κλουβιά ζώων πριν την εφαρμογή. Κλείστε τα φίλτρα 

εξαερισμού των ενυδρείων κατά την χρήση. 

Κρατήστε την εξωτερική συσκευασία για τις οδηγίες χρήσης και προφύλαξης 

ΑΔΑ: 7ΝΡ44653ΠΓ-ΝΓΞ



 

 3 

 
Πρώτες βοήθειες 
Σε περίπτωση ατυχήματος ή αν αισθανθείτε αδιαθεσία ζητήστε αμέσως ιατρική συμβουλή 

και δείξτε αυτό το δοχείο ή την ετικέτα. Γιατρό καλέστε και σε κάθε περίπτωση εμφάνισης 

συμπτωμάτων (ζάλη, δύσπνοια) ακόμα και ελαφριάς μορφής. 
Αντίδοτο: Δεν υπάρχει. Ακολουθήστε συμπτωματική θεραπεία. 

Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων 2 1 0  7 7 9 3 7 7 7  

 

III. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 94511/15-3-2011 Υπουργική Απόφαση. 

 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

 
 
 
Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΝΡ44653ΠΓ-ΝΓΞ


		2016-09-06T10:15:36+0300
	Athens




